
 

Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 

Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 3589 DE 05 DE JULHO DE 2017 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a solicitação contida no ofício nº 232/2017 da 

Secretaria Municipal de Educação, protocolizado sob o nº 11.010/2017; 

 

R E S O L V E : 
 

Art. 1º - NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para comporem a 

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DO PME – 
PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a saber: 

 

� Saionara Rabelo Silva (Diretoria Pedagógica – SEMED); 

� Josilene Soares Conçole (Departamento de Planejamento – SEMED); 

� Geucinéia de Souza Pencinato (Diretoria de Gestão Pedagógica – SEMED); 

� Valéria de Souza (Departamento de Educação Especial – SEMED); 

� Renata de Oliveira Zanon (Departamento de Educação Especial – SEMED); 

� Maria Alda Bastos de Paula (Presidente do Conselho Municipal de Educação – 

CME); 

� Marivete Pontes Figueiredo (Conselho Municipal de Educação – CME); 

� Tereza Christina Gatto Bastos Barroso (Conselho Municipal de Educação – 

CME e UNCME – União Nacional dos Conselhos Municipais de Educação); 

� Vanessa Ferreira de Souza Almeida (Departamento de Supervisão Escolar – 

SEMED); 

� Emanuel Medeiros da Silva (Poder Legislativo); 

� Adriana Coelho Miranda Trócilo (Departamento Administrativo – SEMED). 

 
Art. 2º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 05 de julho de 2017. 

 

 

 
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


